
 

 
Dipartimento di Economia, Piazza Pugliatti 1, 98122 Messina ‐ Email: dipartimento.economia@unime.it 

PEC: dipartimento.economia@pec.unime.it ‐ Cod. Fiscale 80004070837 ‐ P.IVA 00724160833 

DECRETO N. 40 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO  che giusta delibera del Senato Accademico dell’8 aprile 2020, la prof. Luisa Pulejo 
ha ottenuto un periodo di congedo per motivi di studio a decorrere dal 1° ottobre 
2020 sino al 30 settembre 2021; 

CONSIDERATO  che all’esito di tale provvedimento, il Consiglio di Dipartimento con delibera dell’8 
maggio 2020, prot n. 43928 del 13 maggio 2020, trasmessa agli organi competenti 
per gli adempimenti consequenziali, aveva provveduto ad affidare il carico 
didattico della prof. Pulejo per il prossimo a.a. alla prof. Daniela Rupo – per 
l’insegnamento di Economia Aziendale nel CdS in Economia Aziendale – e al 
prof. Carlo Vermiglio – per l’insegnamento di Social Accountability – nel Corso 
di Laurea Magistrale in Consulenza e Gestione d’impresa; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Economia tenutosi in data 30 giugno 
2020, nella quale al punto n. 9 dell’OdG è stata trattata l’approvazione delle Schede 
SUA pervenute dai singoli Corsi di Studio; 

CONSIDERATO  che all’esito della verifica condotta dagli Uffici risulta, nella Scheda SUA del 
Corso di Studi in Economia Aziendale L-18, l’indicazione tra i docenti di 
riferimento del Corso di Studi il nominativo della prof. Luisa Pulejo; 

RITENUTO che tale indicazione sia frutto di un mero errore materiale; 
CONSIDERATO che alla luce di quanto riscontrato, il Coordinatore del Corso di Studi in Economia 

Aziendale prof. Luisa Pulejo ha tempestivamente riconvocato il Consiglio in via 
d’urgenza per la rettifica di quanto appena richiamato; 

PRESO ATTO  del verbale n.12 della seduta del Consiglio di Corso di Studi tenutasi in data odierna 
e trasmesso con nota prot. 60039 del 2 luglio 2020, nel corso della quale il 
Consiglio ha deliberato di sostituire il nominativo della prof. Pulejo con quello del 
prof. Guido Noto, già presente nella scheda SUA del Corso di Studi quale 
affidatario dell’insegnamento di Analisi Finanziaria, quale docente di riferimento 
del Corso di Studi, da conteggiare ai fini della sostenibilità; 

CONSIDERATA l’urgenza e l’impossibilità di convocare il Consiglio di Dipartimento in tempi 
brevi; 

DECRETA 
 

di approvare la delibera del CdS in Economia Aziendale e di procedere alla designazione del prof. Guido 
Noto quale docente di riferimento del Corso di Studi in Economia Aziendale in sostituzione della prof. 
Luisa Pulejo.  
Di rettificare, sulla scorta di quanto integrato e modificato dal Consiglio di Corso di Studi, la delibera del 
Consiglio di Dipartimento relativa all’approvazione della Scheda SUA, limitatamente al CdS in Economia 
Aziendale, invitando i competenti uffici a dare seguito alle suddette modifiche anche in relazione 
all’attribuzione dei carichi didattici ai proff. Rupo Daniela e Vermiglio Carlo in sostituzione della prof. 
Luisa Pulejo così come stabilito nella citata delibera dell’8 maggio 2020. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 

 




		2020-07-02T15:38:10+0000
	Michele Limosani
	 Direttore Dipartimento di Economia




